A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente
empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme Orientação Normativa AGU nº 39, de
13/12/2011.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 218.800,00 (duzentos e dezoito mil e oitocentos e reais).
3.2. No  valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

à implantação de ações de estruturação das cadeias produtivas em diversos municípios
localizados na área de atuação da Codevasfno estado de Goiás, que foram consideradas
vencedoras as empresas: YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ:
08.263.434/0001-96,para o item 1, pelo valor total de R$ 24.297.900,00 (vinte e quatro
milhões e duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais); FORTMAQ MAQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 06.313.733/0001-62, para os itens 2 e 4, pelo valor
total de R$ 209.100,00 (duzentos e nove mil e cem reais); FOUTE INDUSTRIA AGRI CO L A
LTDA, CNPJ 36.416.243/0001-52, para o item 3, pelo valor ttal de R$ 2.039.750,00 (dois
milhões e trinta e nove mil e setecentos e cinquenta reais); KOHLER IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 92.264.472/0001-70, para o item 5, pelo valor total de R$
3.363.100,00 (três milhões e trezentos e sessenta e tres mil e cem reais); AMANDA A. DE
ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ: 34.026.911/0001-00, para o item 6, pelo valor
total de R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais); AGROVETERINARIA RM LTDA,
CNPJ 10.453.573/0001-24, para o item 7, pelo valor total de R$ 5.930.200,00 (cinco
milhões e novecentos e trinta mil e duzentos reais); e VINCITA COMERCIO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 49.461.961/0001-92, para o item 8, pelo valor total
de R$ 36.220,00 (trinta e seis mil e duzentos e vinte reais); perfazendo o valor global da
Ata de Registro de Preços e R$ 35.902.570,00 (trinta e cinco milhões e novecentos e dois
mil e quinhentos e setenta reais), conforme documentos de realização do Pregão
eletrônico nº 05/2023, disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e
www.codevasf.gov.br.

ABELARDO VAZ FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 05/12/2023) 195006-11201-2023NE400015

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP

[...]

Reajustar o valor do contrato com a finalidade de manter o equilíbrio
econômico-financeiro do ajuste, conforme previsto na cláusula sexta do contrato
02/2020-dti/pf. Assim, a partir de 06 de fevereiro de 2023, o valor total do contrato
para 12 meses passará de r$ 19.747.200,00 (dezenove milhões, setecentos e quarenta
e sete mil e duzentos reais) para r$ 21.151.225,92 (vinte e um milhões, cento e